令和 4年 9月 10日

会員各位

公益社団法人 高知県理学療法士協会

教育部部長 高芝 潤

令和 4 年度教育部研修会開催予定のご案内-第二報

拝啓 会員各位におかれましては，時下ご清祥のこととお慶び申し上げます。新生涯学習制度開始の令和 4 年

度の新入会員を迎え、さらに理学療法士としての研鑽を積むことを責務と考えております。

さて、皆様のご協力のもと令和 4年度の教育部研修会を下記の通り絶賛開催中となっております。新生涯学習

制度の後期研修 A領域について無料で受講可能な研修会の日程が決定いたしましたので追加のご案内をさせてい

ただきます。

記

＜令和４年度教育部研修会（開催予定スケジュール）＞

1. 日時：

➢ 前期研修 A領域 令和 4年 6月 19日(日) 終了

➢ 後期研修 A領域 令和 4年 10月 29日 ID：103549

➢ 第 1回教育部研修会 脳卒中 令和 4年 7月 31日（日）終了

➢ 第 2回教育部研修会 運動器 令和 4年 8月 21日（日）終了

➢ 第 3回教育部研修会 呼吸（理学療法士講習会）令和 4年 9月 10日（土）終了

➢ 高知県理学療法士協会主催症例検討会 令和 4年 11月～随時開催

2. 研修内容：

・後期研修 A臨床推論（申込期間 9/20～10/25） 開催日 10/29 受付開始 8:30～

会場：オンライン研修

9:00～10:30   A-1 理学療法診断学①

10:35～12:05 A-2 理学療法診断学②

13:00～16:00 A-3 画像診断学

  受講費：無料

3．申し込み方法：

日本理学療法士協会ホームページのマイページから参加申し込みをお願い致します。日本理学療法士協会の

トップのマイページよりログインし、「生涯学習管理」→「セミナー検索・申し込み」から検索し、申し込みください。

尚、日本理学療法士協会に登録ができていない会員はポイント認定できませんので、速やかに登録と会費納入

をお願いします。

ご不明な点がございましたら、必ずメールにてお問い合わせ下さい。

＜連 絡 先＞ 高知県理学療法士協会 教育部 部長 高芝 潤

      E-mail：kyouiku@kopta.net

mailto:kyouiku@kopta.net